' Ap. Aimon. 1. iv. c. ult. in Bn. — = Ibid. I. v. c. 1.

nomen Domini beneficium praestitisse cognoscitur,

ut annis singulis quocumque in regno nostro nego-

tiantes ipsius sancti loci pergere velint (sicut ipse

Rotbertus abbas mercari videretur) tam ad lumi-

naria comparanda, quam pro reliqua necessitate

discurrentes, tam extra Ligerim, quam citra, vel

in Burgundia etiani, in Aquitania, vel in Provincia

seu in Francia, necnon et in Austria quccumque
in rcgno, Christo propitio, nostro pergere volue-

rint, nullum teloneum vel desarcinis, vel de cari-

catione, neqne de navigio, vel de qualibetredbibi-

tione exinde ad partem fisci nostri, missi abbatis

discurrentes persolvere quicquam dcbeant.

3. « Practerca i)rLTscnti prx'cepto decernimus

(quod i)erpetualiter mansurum esse jubemus), ut

non per ullos portus, neque percivitates tam Viro-

duno, quam Aurclianis, vel Ambianis, ueque in

Trajecto, neque in Dorslade, vel Neomago, neque

per omnes pontes, velad S. Maxenlium, sive Pari-

siis, sive Ambianis, neque in Burgundia, vel in pago

Trecassimo,nequein Senonico, ve! per omnes civi-

tates ubicuuKiue in nostro, propitio Christo, regno,

aut pagis, vel territoriis teloneus exigatur, nec de

navali, nec de carrali, ncque de saumi, sive de

trana, evectione vel rotaticum, vel pontaticum,

nec pulveraticum, nec salutaticum, nec cispitati-

cum, vcl ullam redhibitionem, quani fiscus noster

exinde possit sperare, nec vos aut juniores, vel

successores nostri ab eisdem requirafis, seu exi-

gatis : sed omnia hsc propter nomen Domini ipse

abbas, vel successores cjus, seu niemorata Ecclesia

S. Vincentii, vel domini Germani habeant indul-

tum, et ad luminaria ipsius sancti loci proficiat in

augumentis.

4. « Adjungimus etiam teloneuniillum, quem
Gerhardus comes apud Villam novam in curte

S. Germani visus fuit recipere, quia in nostrum

rediit jus, ut deinceps ad partem S. Germani ipse

teloneus cum omni integritate in nostra eleemo-

syna ad luniinaria ipsius sanefae Ectlesiae recipia-

tur absque aiicujus refragatione. Quam vestra

auctoritate, sancti Pontifices, nostri ac proceres,

perpetuis temporibus vaiituram maau propria

signatione nostri sigilli studuimus roborare. Data

HADRIANI I ANNTTS S. — CHRISTI 779. 137

sexto kal. Aprilis, anno undeciino regni nostri, et

quinto patriciatns nostri. Actum Arisfallio in pa-

latio : redintegraluni vero Parisiis ». Hactenus

Privilcgiuin.

Ilis ex more pra^viis pietatis officiis advcrsus

Saxones Carolus profectusest
;
quaj illi ad eos de-